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Günümüzün en önemli sağlık sorunlarından biri olan tarafından beyaz peynir tüketiminin yüksek olduğu 
kanser, hücre değişiminin ve çoğalmasının kontrolden ülkelerde göğüs kanseri riskinin daha az olduğuna dair 
çıkması ile gelişen bir hastalıktır (Anonymous, 2004a). bazı istatistiksel verilere dikkat çekilmektedir (Zlatanos 
Kanserlerin yaklaşık %80-90'ı çevresel ve/veya davranış et al., 2002). Bu istatistiksel bilgiye zıt olarak Outwater et 
faktörlerinden kaynaklanmakta ve önlenebilme al. (1997), süt ürünleri tüketiminin muhtemel bazı 
potansiyelleri bulunmaktadır. Kalıtım yoluyla kanser mekanizmalarla göğüs kanseri oluşumunu teşvik ettiğini 
meydana gelme olasılığı çevresel faktörlere oranla ifade etmektedir. Yine süt tüketimi yoluyla yüksek 
oldukça azdır (Anonymous, 2004b). Kanser, Türkiye'de miktarda kalsiyum alımının kolon kanseri riskini 
1982 yılında 1593 sayılı Umumi Hıfzısıhha Kanunu'nun azaltabileceği iddia edilmektedir (Cho et al., 2004). 
57. maddesi gereğince “bildirimi zorunlu hastalıklar Ancak son yıllarda yapılan vaka kontrol çalışmaları ve 
listesi”ne alınmasına rağmen ülkemizde gerçek kanser geniş kapsamlı bazı araştırmalar kolon kanseri ile süt ve 
insidansı (görülme sıklığı) tam olarak bilinmemektedir ürünleri yoluyla kalsiyum alımı arasındaki ilişkinin kesin 
(Anonymous, 2004c). Türk Kanser Derneği tarafından olmadığını göstermektedir. 
ülkemizde her yıl 150 000 kişinin kansere yakalandığı 
tahmin edilmektedir. Türkiye'de 1970'li yıllarda sebebi Yumurtalık kanseri kadınlarda en sık görülen kanserler 
bilinen ölümler arasında 4. sırada yer alan kanser, son arasında beşinci sırada yer almaktadır. Amerika'da her yıl 
yıllarda kardiyovasküler sistem hastalıklarından sonra 2. 25000 kadına yumurtalık kanseri teşhisi konmakta ve 
sıraya yükselmiştir.  Akciğer, prostat, bağırsak, meme ve her yıl yaklaşık 16000 kadın yumurtalık kanserinden 
uterus kanserleri ülkemizde son yıllarda artış eğilimi ölmektedir (Anonymous, 2004d). Türkiye'de 1992'de 
gösteren kanser türleri arasında yer almaktadır  (İzmir'de) kurulan ilk nüfus tabanlı kanser kayıt 
(Anonymous, 2004b). sisteminin  1993-1994 yıllarına ait insidans verilerine 
Kanser riski açısından çevresel faktörler içerisinde göre yumurtalık kanseri kadınlarda görülme sıklığı 
değerlendirilen diyet, bazı kanser türlerinin gelişim açısından yüzbinde 5.9 değerinde bulunmuş ve en sık 
riskini etkileyebilen önemli bir faktördür.  Beslenme ile görülen 3. kanser türü olarak değerlendirilmiştir 
ilgili faktörler kanserden korunmayı arttırabilir yada (Anonymous, 2004c). 
kanser oluşum riskinin azaltılmasında etkili olabilir. 
Yapılan epidemiyolojik çalışmalar kanserden  Kadınlar uterus'un her iki yanında bulunan 2 adet 
kaynaklanan ölümlerin yaklaşık %35'inin diyet ile ilgili yumurtalığa sahiptirler. Yaklaşık bir badem 
olduğunu göstermiştir (Doll, 1992). Diyetin dünyadaki büyüklüğünde olan yumurtalıklar; kadınlık hormonları 
bütün kanserlerin %33'ünden sorumlu olduğu tahmin olan östrojen ve progesteron ile yumurtaları 
edilmektedir (Wetherilt, 2004), ancak kanser üretmektedirler. Yumurtalık kanseri; bir yada her iki 
etiyolojisinde diyetin rolünün kesin olarak belirlenmesi yumurtalıkta kontrolsüz ve anormal biçimde hücre 
zordur. Zira gıda maddelerinin içerdiği bileşenlerin büyümesi ve tümör oluşumu durumunda meydana 
bazıları kansere neden olabilirken bazıları da kanserden gelmektedir. Genetik mutasyonlar, aile geçmişi, yaş, 
korunmayı sağlayabilmektedir (Rogelj, 2000). kısırlık, doğum yapıp yapmama durumu, yumurtalık 

kistleri, menopoz sonrası hormon değişimi tedavisi ve 
erken yetişkinlik döneminde obezite (18 yaş civarında) 

Kanser ile gıda maddeleri ve gıda bileşenlerinin tüketimi gibi çok sayıda faktörün yumurtalık kanseri riskini 
arasındaki ilişkiler oldukça karmaşıktır. Örneğin gıda arttırabileceği bildirilmektedir (Anonymous, 2004d). 
bileşenlerinden selenyum, E vitamini ve likopen'in 
prostat kanserine karşı potansiyel bir koruma 

Süt ve süt ürünleri tüketimiyle yumurtalık kanseri riskinin sağlayabileceği bildirilirken, yüksek kalsiyum alımının 
artabileceğine dair ilk hipotez 1980 yılının sonlarında prostat kanseri riskini arttırabileceği belirtilmektedir. 
ortaya atılmıştır (Cramer, 1989). Bu hipotezde süt Yine et, alkollü içecekler ve süt ürünlerinin spesifik 
ürünlerinde bulunan laktozun belirtilen etkiden sorumlu tüketimiyle prostat kanseri riskinin artabileceği yada bu 
olabileceği bildirilmektedir. Söz konusu hipotez yüksek ürünlerin kanser riskini etkilemeyeceği belirtilmektedir 
süt ve ürünleri tüketimi olan bölgelerde yumurtalık (Dagnelie et al., 2004). Ancak söz konusu veriler 
kanserlerinin daha yüksek oranda görülmesi ve yine gruplara göre farklılıklar gösterebilmektedir ve 
galaktozemia'lı kadınlarda yumurtalık kanserlerinin daha tartışmaya açıktır. Benzer şekilde süt ve ürünleri yada bu 
sık görülmesi ile desteklenmiştir.Günümüze kadar ürünlerin bileşiminde bulunan mikro ve makro besin 
yapılan çok sayıda vaka kontrol çalışmasında, yüksek öğelerinin kanser türleri üzerine etkileri hakkında farklı 
miktarda süt  ve  süt   ürünleri   ve   laktoz   tüketimi  ilegörüş ve hipotezler bulunmaktadır. Bazı araştırıcılar 
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